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”Gled deg, du ungdom, mens du er 
ung, vær glad og fornøyd i livets 
vår! Gå på de veier som hjertet vil,  
følg det som lokker ditt øye! 
Men vit at for alt du gjør, vil Gud 
kreve deg til regnskap.
Få bort det som piner ditt hjerte, 
og det som plager din kropp! 
For barndom og ungdom er som et 
pust.” Fork. 11, 9-10

Til deg som er konfirmant, takk 
for at du finnes. Til alle dere for-
eldre og foresatte, tusen hjertelig 
takk for lånet. Dere har gode ung-
dommer. Konfirmanter, dere er 
til å bli glade i. Jeg er heller ikke i 
tvil om at Gud er glad i dere. Ikke 
bare når dere er flinke og lydige, 
og har alle svar. Gud er like glad i 
deg om du bommer på målet eller 
om det glipper ut et ord en ikke 
skulle sagt. Han er ikke en med-
gangssupporter som forlater tri-
bunen når du går på trynet. Nei, 
Gud er en som heier på deg uan-
sett resultat.

Det er fint når kirkene våres fyl-
les opp av ungdom på tirsdager 
og onsdager. Dere kommer inn, 
slenger sekken i et hjørne, setter 
dørene på vidt gap og overfaller 
bordet med te og frukt som står 
tomt etter to minutter. En og an-
nen gang settes kirkeklokkene på 
ute at det er gudstjeneste. Tusen 
takk for at dere ikke setter dere 
pent og pyntelig bak i kirka, og 
venter stille på at noe skal skje. 
Takk for at dere ikke har tatt på 
dere et prektig skall innenfor dis-
se veggene. Kirka er et sted der vi 
skal få være ærlige med hvem vi 
er, og ærlig med livet vårt. Det er 
da vi kan føle oss hjemme. Kirka, 

den er deres. Den er ikke kir-
kekontoret sin eller presten og 
klokkeren og kateketen sin. Den 
er menigheten sin, og du er en del 
av den. Jeg håper at kirka di kan 
være et sted der du fortsatt føler 
deg hjemme etter konfirmasjons-
tida. 

Mange sier at vi må ta vare på den 
bekymringsfrie ungdomstida. 
Jeg tror ikke ungdomstida er be-
kymringsfri. Kanskje mer som et 
langt sukk for noen. Det har blitt 
et krav om at dere skal bruke tid 
og krefter på å havne øverst på 
pallen, i alle ting, alltid. Dette gjør 
at mange er livredde for å havne 
på sidelinja, ikke passe inn, ikke 
få det til. Jeg håper dere kan være 
ærlige framfor at dere skal ligne 
et nydelig eventyr. Det er vikti-
gere å være ekte framfor å streve 
mot å ligne det perfekte.
 
Kjære konfirmant, ikke skam deg 
over den du er. Om du er beskje-
den eller høylytt, rastløs eller 
rolig, følsom eller avslappet. Jeg 
håper rosen dere fikk på konfir-
masjonsdagen, kan være et min-
ne om at du er skapt slik, fordi 
Gud ville ha deg sånn. Rosen har 
ikke bekymret seg et sekund for 
om den er fin nok, lang nok eller 
god nok i fotball. Den har fått alt 
den trenger og den har blitt slik 
den skal bli. Du er ikke en feilvare. 
Du er slik du er ment til å være.

”Få bort det som piner ditt hjerte, 
og det som plager din kropp! 
For barndom og ungdom er som et 
pust.” n

• • •• • • • • • • • • •
Ragnhild

Ragnhild Tronvoll har vært vikar for kateketen 
det siste året. Som andakt bruker vi hennes hilsen 
til konfirmantene på konfirmasjonsdagen

Kjære nykonfirmerte i 
Malvik og Hommelvik
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Havneveien 17 — 7550 Hommelvik
Tlf: 73 97 16 10

Maling
Byggvarer

Trelast
Jernvare

Skreddersy ditt arrangement!
Vi tilrettelegger for både store og små grupper, alt etter deres behov.

Tlf: 73973911 - www.svebergtunet.no

Frivillig kontingent/gave til

Menighetsbladet
Menighetsbladet sendes ut 
til alle husstandene i Malvik 
kommune gjennom posten. 
Dert er ikke noe årsabon-
nement på menighetsbladet, 
men vi er avhengig av støtte 
for å kunne gi det ut. Med det-
te minner vi om bladets kon-
to, og håper at vi mottar noe 
støtte til bladet. Planen nå er 
to nummer pr år.

Menighetsbladets konto: 
4202 12 67087

Ka p e l l e t 
ved Mal-

vik kirke har 
blitt restau-

rert og er nå blitt mye finere å se på.

Men, det er ikke bare den ytre fasa-
den som er pusset opp. Inne i kapel-
let har det blitt etablert et nøytralt 
seremonirom som kan brukes av 
alle som ønsker å ha en seremoni 
utenfor kirken.

Kapellet har plass til ca. 40 perso-
ner og det kan være et fint alterna-
tiv ved mindre seremonier eller an-
dre aktiviteter hvor det ikke ventes 
så mange personer.

I staben skjer det også en del end-
ringer. Det startet i høst, med kir-
ketjener Paul Vikhammer som gikk 
ut i pensjon. Der har det kommet 
inn en ny mann som heter Matthew 
Burt. 

Kirkeverge Jan Rynning har også 
tatt steget over i pensjonistenes 
rekker fra 1. april i år. Han er nå er-
stattet av undertegnede, Olav Jør-
gen Berg.

En av vår menighetspedagoger, Ire-
ne van Andel har også sluttet, og vi 
har ansatt Anette Thaulow som ny 
menighetspedagog. Hun tiltrer et-
ter sommeren.

Så har også kirketjener Oskar Mal-
vik funnet ut at han har kommet i 
alderen for pensjon. Han slutter 1. 
august, og der er vi i en prosess med 
å få tak i en som kan erstatte ham.
Prest Ingrid Kunzendorf skal ut i en 
permisjon et års tid fra sommeren 
og der vil det komme inn en vikar i 
hennes sted.

Malvik kirkelige fellesråd takker for 
innsatsen til de som nå slutter og 
ønsker alle nye medarbeider vel-
kommen inn i staben.

Det er snart sommer og ferietid.
Jeg ønsker alle kommunens innbyg-
gere en god sommer! n

• • •• • • • • • • • • •
Malvik kirkelige fellesråd

Olav Jørgen Berg, Kirkeverge
Tlf 90612458

olav-jorgen.berg@malvik.kommune.
no

Kirkevergens hjørne
Det er store endringer i Malvik kirkelige 
fellesråd for tiden.

Utdeling av 6- årsbok
For første gang har vi i menighetene 
gjennomført utdeling av 6- årsbok. 
Samlingen ble holdt 7. desember, 
og noen og 30 barn kom for å få sin 
bok. Barna var også invitert til å 
delta i fremføringen av et julespill, 
og ti nydelige barn fremførte «His-
torien om en natt» til stor glede for 
alle som kom. Etterpå ble det ser-
vert julegrøt i bedehuset, og det var 
kjekt å se bedehuset fylt til randen! 

Gode frivillige stod for servering, og 
flere ungdomsledere hjalp til både 
med utde-
ling av bok 
og med opp-
vask! 

Vi takker for 
en hyggelig 
samling, og 
gleder oss 
allerede til 
neste ad-
vent! n
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Samtaler med den gamle og den nye kirkevergen
Jan Rynning og Olav Jørgen Berg

Jan
Hva er en kirkeverge?
En kirkeverge er kirkesektorens 
øverste leder med ansvar for drift, 
bygg, gravlunder, personalledelse, 
økonomi og planlegging. Ofte sier vi 
at kirkevergen er kirkens rådmann.
Kirkeloven ble vedtatt 25. mai 1996. 
Fra 1.1. 97 ble den lokale kirke eget 
rettssubjekt. Malvik kommunestyre 
opprettet stilling for kirkeverge i 
Malvik, og jeg begynte den 1. mars 
1997. Jeg ble den første kirkevergen 
i Malvik.

Hvordan ble kirkesektoren drevet for 
1997?
Før 1997 var det kommunen gjen-
nom teknisk etat og kulturetaten 
som på mange måter hadde den 
daglige driften og ansvaret for grav-
lundene og kirkene.

Jeg mener den nye kirkeloven førte 
til en  endring til det bedre for kir-
ken. Vi ble en egen virksomhet og 
det ble enklere å ha et aktivt fokus 

på kirkesektoren. Utfordringen ble 
å få kommunestyret til å se de beho-
vene kirken hadde og gi kirkesekto-
ren riktige økonomiske rammer.

Hva gjorde du før du ble kirkeverge?
Før jeg begynte som kirkeverge, var 
jeg sosialleder i Malvik i 8 år.  Derfor 
hadde jeg god kjennskap til kom-
munen, og god kontakt med råd-
mannen og politikerne

Er det noe du er glad for at du har 
fått være med på som kirkeverge?
At vi fikk lagt kommunens 1000-års-
sted til Malvik kirkested. Det var 
nemlig en dragkamp i kommune-
styret om denne saken, men godt 
hjulpet av kommunestyrerepresen-
tant  Ellen Zirr Buaas, fikk vår ar-
gumentasjon gjennomslag.” Malvik 
kirke har vært et naturlig samlings-
sted for kommunens innbyggere i 
generasjoner. 

Bedehuset ved Hommelvik kirke 
var ganske slitt og angrepet av hus-

sopp da jeg begynte som kirkever-
ge. Sammen med sokneprest Tor 
–Levi Saupstad fikk vi dannet en 
dugnadsgjeng som gjorde en stor 
innsats med  å rehabilitere og pusse 
opp bedehuset.

Kirkestua på Malvik er også et pro-
sjekt som jeg er stolt av. Mange i 
menigheten ønsket seg en arbeids-
kirke eller et hus på Saksvik. Sam-
tidig kom det en henvendelse fra 
kultursjefen med forespørsel om 
kirken ville overta låna på ”Malvik 
store”. 

Bygget hadde kulturhistorisk inter-
esse og skulle fjernes. Det var en del 
spenning rundt dette prosjektet. 
Det ble dannet en egen stiftelse som 
fritt kunne arbeide for prosjektet, 
og det ble samlet inn rundt 1 mill 
før det praktiske arbeidet startet. 
Det er lagt utrolig mange dugnad-
stimer ned i kirkestua, som i dag 
fremstår som et tjenlig praktbygg 
for menigheten.

Ellers synes jeg kirkegårdene er  i 
god drift. Kirkegårdsarkivet er på 
plass. Navnet minnelund er etablert 
på begge kirkegårdene og Malvik 
kapell er rehabilitert og åpnet for 
verdinøytral bruk. Til dette prosjek-
tet fikk vi statstilskudd. Jeg har likt 
godt å arbeide med byggene. Jeg li-
ker å være litt entreprenør.

Jeg synes det har vært rikt og me-
ningsfullt å arbeide i en kristen 
sammenheng. Vårt felles mål  er å 
fremme Guds rike her i Malvik. Min 
oppgave har vært å være tilretteleg-
ger, slik at prestene, organistene, 
kateketen og trosopplærerne kun-
ne få mulighet til å utføre kirkens 
primæroppgave. Folkekirken står 
sterkt i Malvik og Hommelvik sokn, 
men vi sliter under vanskelige øko-
nomiske kår.
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Er det ting du skulle ønsket at du 
hadde fått bedre til?
Jeg synes det er vanskelig å lede 
personalet. Jeg skulle gjerne vært 
flinkere til å få oss til å dra i spann. 
Jeg synes ikke at jeg selv har ytt godt 
nok de siste par årene. Derfor føler 
jeg at det er riktig og godt å overlate 
styringen til andre nå.

Har du noen råd du vil gi til din et-
terfølger? 
Nei. Jeg tror vi har fått en dyktig kir-
keverge som har god forutsetning 
for å videreutvikle kirken i Malvik . 
Han kan spørre meg om han ønsker 
det.

Vi takker kirkeverge Jan Rynning 
for innsatsen for kirka i Malvik i 20 
år og ønsker lykke til som pensjo-
nist.

Olav Jørgen

Hvem er Olav Jørgen Berg?
Jeg kom til Hommelvik i 1991. Det 
huset vi bor i nå, ble flyttet hit fra 
Hell av min olderfar i 1896. Han var 
lærer og klokker (kirkesanger). Min 
far arvet det i 1987, og vi overtok 
det i 1997.

Så du har litt av dine røtter herfra?
Hva har du drevet på med før du nå 
begynner som kirkeverge?
Jeg har de de siste årene drevet 
Berg begravelsesbyrå sammen med 
min kone Mari Ann. Det var Mari 
Ann som begynte med byrået i 2000 
som et enkeltmannsforetak. Jeg ble 
med i virksomheten i 2007. Før jeg 
flyttet hit, jobbet jeg noen år på lig-
ningskontor i Porsgrunn og Skien. 
Så etablerte jeg et eget regnskaps-
kontor, og drev det i flere år. Min 
yrkesbakgrunn er 20 år med regn-
skap og 10 år i begravelsesbyrået. 
Mens vi har bodd i Hommelvik, har 
jeg vært med 2 perioder i menig-
hetsrådet, en periode som leder.

Og nå vil du slutte samarbeidet i by-
rået?
Vi har drevet dette byrået sammen 

Nasjonal konsert 17. mai
Det ble et vellykket arrangement i 
Hommelvik kirke 17. mai. De sis-
te årene har menighetsrådet ar-
rangert konsert 17. mai kl 17.00. I 
år var Malvik kommunale kultur-
skole aktivt med. Mange elever 
deltok som solister. Men også an-
dre sang og musikkrefter deltok. 

Ordfører Ingrid Aune hadde ord 
for dagen.

Etter konserten inviterte menig-
hetsrådet til kaffe på bedehuset. 
Der ble det også markert at kirka 
er 130 år. Den ble vigslet den 25. 
mai 1887. n

i mange år. Vi har bygd opp en solid 
bedrift der vi begge er tungt inne. I 
det siste har vi snakket om at en av 
oss burde gå ut av firmaet og finne 
seg noe annet å gjøre. Når vi to re-
presenterte over 75% av arbeids-
innsatsen, var vi sårbare og det var 
vanskelig å kunne gjøre noe annet 
sammen.

Hvorfor ønsker du å bli kirkeverge?
Jeg synes dette er en utfordrende 
og viktig stilling i et fagområde jeg 
har en del erfaring fra. Etter å ha ar-
beidet i egen virksomhet i bortimot 
30 år, har jeg vært borti det meste. 
Økonomi er en viktig del av kirke-
vergens område. Det behersker jeg. 

Jeg har også litt erfaring med ar-
beidsledelse gjennom regnskaps-
kontoret og begravelsesbyrået. Jeg 
har fra årene i begravelsesbyrået 
erfaring fra å møte mennesker som 
har behov for kirkas tjeneste. Det 
har lært med å lytte og det har gitt 
meg erfaring i samarbeidet med 
flere av dem som arbeider i kirka. 
Nå trekker jeg meg ut av begravel-
sesbyrået, og Mari Ann fortsetter 

sammen med en ny daglig leder. 

Hvilke tanker har du for den nye stil-
lingen?
Jeg ser at det er mye jeg må sette 
meg inn i. Jeg tror jeg får en gan-
ske bratt læringskurve til å begyn-
ne med. Bl.a. må jeg lære med den 
kommunale struktur og arbeidsmå-
te. Jeg må lære litt om saksbehand-
ling,  bygg og kirkegårdsdrift.

Jeg har inntrykk av at byggene er 
godt vedlikeholdt. En av de første 
utfordringene blir å arbeide for å 
etablere flere gravplasser i Hom-
melvik.

Er det noe du vil spørre din forgjen-
ger om?
Vi har hatt flere samtaler, slik at jeg 
har fått litt innføring i hva som kre-
ves av stillingen. Så får jeg lov å ta 
kontakt om jeg skulle trenge noen 
råd. Spørsmålene dukker nok opp 
etter hvert.

Vi ønsker vår nye kirkeverge vel-
kommen og lykke til i den viktige 
oppgaven han går inn i. n
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Vi er midt inne i det store Luther 
jubileet der vi marker at det er 

500 år siden Luther slo opp sine 95 
teser på slottskirkedøra i Witten-
berg.   Dette var en hendelse som 
fikk store konsekvenser for kirke-
historien, også i Norge.  

Reformasjonen var en toppstyrt 
reform der det religiøse innholdet 
nok var betydelig.  Men man skal 
ikke se bort ifra at Europas fyrster 
og konger grep sjansen begjærlig 
for å tukte kirkemakten ved å skape 
nasjonal kontroll over kirken og ved 
å beslaglegge Kirkens etter hvert 
store eiendommer.  

I Norge ble den lutherske statsre-
ligion innført av kong Christian 3, 
felles monark for det dansk-norske 
riket.  Dette skjedde i 1536 uten 
støtte fra noe folkelig krav om luth-
ersk reform.  Reformasjonen betyd-
de styrking av nasjonalstaten der 
kirka inngår som en del av statens 
disiplineringsmiddel.

Men at store og små reformer er 
toppstyrt er ikke noe nytt. Uten 
sammenligning for øvrig, kan man i 
dag se at kommunereformen og den 
såkalte nær-politireformen drives 
fram fra toppen uten at det ligger 
noen særlige høylytte folkelige krav 
bak.  

Men at reformasjonen, i alle fall i 
Norge, var absolutt toppstyrt og vel 
innført på tross av folkemeningen, 
betyr ikke at den ikke var betyd-
ningsfull.  Og sjøl om fyrstene og 
kongene som innførte Luthers lære 
styrket sitt eget grep om makten 
og nasjonen, er det ingen grunn til 
å betvile at motivasjonen også var 
dypt religiøst fundert. Kristian IV 
hadde «Regna firmat pietas» eller 
«Fromhet styrker rikene» som sitt 
valgspråk.

Luthers lære betydde store for-

andringer.  En forandring som ikke 
kan overvurderes er hans absolutte 
overbevisning om at folk måtte få 
tilgang til Bibelen på sitt eget språk.  
Dermed ble Guds ord tilgjengelig 
på folkemålene. Gudstjenestene og 
de andre kirkelige handlingene ble 
gjennomført på morsmålet, ikke 
som før på latinsk.  Det er nok riktig 
å si at dette var nærmest revolusjo-
nerende.  

Tidligere måtte gudstjenestene ha 
fortonet seg som et nærmest  ufor-
ståelig drama, der presten og de 
andre liturgene framførte gudstje-
nesten på et komplett uforståelig 
språk, ispedd vakre gevanter og 
rekvisitter som røkelse, oblater og 
vin.  Den katolske kirken var nok 
også sjøl vitende om at Messen var 
temmelig utilgjengelig for allmuen 
og forsøkte i en viss grad å kompen-
sere dette med storslagne malerier 
og utsmykninger i kirken som viste 
sentrale motiv i kristendommen.

Men med Bibelen og gudstjenes-
ten på eget språk, eller i alle fall på 
dansk, økte også behovet for under-
visning om troen.  For den lutherske 
kirken ble bekjennelsesskriftene 
Confessio Augustana og Luthers 
lille katekisme viktig.  Confessio Au-
gustana markerte posisjon ovenfor 
Den katolske kirken og den lille ka-
tekismen var beregna på undervis-
ning av barn og unge i den rette tro.  

I det forrige nummeret av menig-
hetsbladet gjennom Luthers forkla-
ringer til den første artikkel i den 
apostoliske trosbekjennelsen som 
vi oftest bruker i gudstjenesten.  
Med et tillegg av «den lille eksorsis-
men» («Jeg forsaker djevelen og alle 
hans gjerninger og alt hans vesen»),  
blir den ofte kalt dåpsbekjennelsen.  

Denne gangen skal vi se nærmere 
på den andre artikkelen og Luthers 
utlegging av denne:

Jeg tror på Jesus Kristus,
Guds enbårne Sønn, vår Herre,
som ble unnfanget ved Den hel-
lige ånd,
født av jomfru Maria,
pint under Pontius Pilatus,
korsfestet, død og begravet,
fór ned til dødsriket,
stod opp fra de døde tredje dag,
fór opp til himmelen,
sitter ved Guds, den allmektige 
Faders høyre hånd,
skal derfra komme igjen
for å dømme levende og døde.

Vi husker at den første artikkelen 
lyder: Jeg tror på Gud Fader, den 
allmektige, himmelens og jordens 
skaper. 

Den handlet altså om Gud. I den 
andre artikkelen er vi kommet til 
Jesus Kristus og det er dermed god 
grunn til å regne med at den tredje 
artikkelen vil handle om Den hellige 
ånd.  Trosbekjennelsen  er formu-
lert sånn for at vi bedre skal få en 
forståelse av et av de vanskeligste 
punktene i vår tro, nemlig treenig-
heten.  Luther gir hver av disse ar-
tiklene hver sin overskrift.  Den før-
ste artikkelen handler ifølge Luther 
om skapelsen, vår artikkel om Jesus 
Kristus gir han overskriften «om 
frelsen» og den tredje artikkelen gir 
han overskriften «om helliggjørel-
sen.

Hva skriver Luther i sin forklaring 
som er beregna på barn og ung-
dom?

Det er: Jeg tror at Jesus Kristus er 
sann Gud, født av Faderen fra evig-
het, og sant menneske, født av jom-
fru Maria. Han er min Herre, som 
har gjenløst meg fortapte og for-
dømte menneske, kjøpt meg fri og 
frelst meg fra alle synder, fra dødens 
og djevelens makt, ikke med gull el-
ler sølv, men med sitt hellige, dyre 
blod og sin uskyldige lidelse og død. 

Trosbekjennelsen og Luther
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Dette har han gjort for at jeg skal
være hans egen, leve under ham i 
hans rike og tjene ham i evig rett-
ferd, uskyld og salighet, liksom han 
har stått opp fra de døde, lever og 
regjerer i evighet. (Luthers lille ka-
tekisme)

Det må vel være lov å si at dette er 
ganske teologisk tungt med tanke 
på at det er beregna på barn og ung-
dom.  Jeg tror ikke det er sånn da-
gens prester og trosopplærere  pre-
senterer dagens konfirmanter for 
trua på Jesus.  Det er nok et svært 
lite mindretall av barn og unge som 
vil gripe betydningen av Jesus Kris-
tus som har «gjenløst meg fortapte 
og fordømte menneske, kjøpt meg 
fri og frelst meg fra alle 
synder, fra dødens og 
djevelens makt, ikke 
med gull eller sølv, 
men med sitt hellige, 
dyre blod og sin uskyl-
dige lidelse og dø».  

I den store katekismen 
utdyper Luther denne 
artikkelen videre slik:
Her lærer vi å kjenne 
den annen person i 
Guddommen, for at vi 
kan se hva vi har av Gud utenom 
de før nevnte timelige goder. Her 
ser vi nemlig hvorledes Han helt og 
fullt har uttømt seg, og ikke har be-
holdt noe som Han ikke har gitt oss. 
Denne artikkel er meget rik og om-
fattende. Men for å kunne behandle 
også denne kort og barnlig, vil vi 
bare ta for oss et par ord av den og 
samle hele innholdet i disse ordene. 
Av dem kan du da, som sagt, lære 
hvorledes vi er gjenløst. Vi blir da 
stående ved ordene: på Jesus Kris-
tus, vår Herre.

Når en nå spør: Hva tror du i den 
annen artikkel om Jesus Kristus? så 
svar ganske enkelt: Jeg tror at Jesus 
Kristus, Guds sanne Sønn, er blitt 
min Herre. Hva menes det nå med 
ordene: å bli en herre? Det betyr at 
Han har forløst meg fra synden, fra 

djevelen, fra døden og fra all ulykke. 
For før har jeg ikke hatt noen herre 
eller konge, men har vært fanget 
under djevelens makt, fordømt til 
døden, hildet i synd og blindhet.

Da vi var skapt og hadde fått alt godt 
av Gud Fader, kom nemlig djevelen 
og brakte oss i ulydighet, synd, død 
og all ulykke. Vi falt da i Guds vrede 
og unåde, og ble fordømt til evig 
forbannelse, som vi hadde gjort oss 
verdige og fortjent til. Det var da 
ikke noe råd, ingen hjelp eller trøst, 
før denne eneste og evige Guds 
Sønn av grunnløs godhet forbarmet 
seg over oss i vår nød og elendighet 
og kom fra himmelen for å hjelpe 
oss. 

På den måten er da 
tyrannene og fange-
vokterne fordrevet, og 
Jesus Kristus er trådt i 
deres sted – Han som 
er livets, rettferdighe-
tens, alle gode gavers 
og salighetens Herre. 
Han har revet oss stak-
kars fortapte mennes-
ker ut av helvedes gap. 
Han har frigjort oss og 
satt oss inn igjen i Fa-

derens gunst og nåde. Som sin eien-
dom har Han tatt oss under sin be-
skyttelse og varetekt, for å regjere 
oss ved sin rettferdighet, visdom, 
makt, liv og salighet.

Hovedinnholdet av denne artik-
kel får da være at ordet Herre i all 
enfoldighet betyr så meget som en 
forløser. Det er en som har brakt 
oss fra djevelen til Gud, fra døden 
til livet, fra synden til rettferdig-
heten, og oppholder oss der. Men 
de andre delene som følger etter i 
denne artikkel, gjør ikke noe annet 
enn å forklare og utlegge hvordan 
og hvorved denne gjenløsningen 
er skjedd. De forklarer hva den har 
kostet Ham, og hva Han har anvendt 
og ofret for å vinne oss og bringe 
oss under sitt herredømme. 

I den hensikt er Han blitt menneske, 
unnfanget av den Hellig Ånd og født 
uten synd av en jomfru, for at Han 
kunne bli en herre over synden. Vi-
dere har Han blitt pint og er død og 
begravet for å gjøre fyldest for meg 
og betale det jeg var skyldig til. Det 
har Han ikke gjort med sølv eller 
gull, men med sitt eget dyrebare 
blod. Alt dette har Han gjort for at 
Han kunne bli min Herre. For seg 
selv har Han nemlig ikke gjort eller 
behøvd å gjøre noe av dette. 

– Deretter har Han igjen stått opp, 
har oppslukt og tilintetgjort døden, 
og til sist har Han fart til himmelen 
og tatt herredømmet ved Faderens 
høyre hånd. Djevelen og all makt 
må da være Ham underdanig og lig-
ge under Hans føtter, inntil Han til 
slutt på den ytterste dag avsondrer 
oss fra den onde verden, djevelen, 
døden, synden osv.

Å utvikle hver av disse enkelte de-
lene grundigere, hører ikke med 
til denne korte barnelærdom, men 
til de store prekener gjennom hele 
året. Særlig skal dette gjøres til de 
tider som er bestemt til å behand-
le hver artikkel utførlig, som f.eks. 
Kristi fødsel, lidelse, oppstandelse, 
himmelfart osv.

For øvrig er hensikten med hele 
evangeliet som vi preker, at en skal 
fatte denne artikkel rett, etter som 
hele vår frelse og salighet avhenger 
av den. Den er også så rik og omfat-
tende at vi alltid har nok å lære av 
den.

I neste nummer vil vi ta for oss den 
tredje artikkelen. n

• • •• • • • • • • • • •
John Gunnar Krogstad,  vikarierende 

prostiprest.

(Kilder: Luthers lille og store katekis-
me, Rasmussen og Thomassen: Kris-
tendommen. En historisk innføring. 
Universitetsforlaget. Oslo 2002)
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Om Salme nr 745;  Av dypeste nød 
jeg rope må. Tekst og melodi Martin 
Luther, melodi i samarbeid med Jo-
hann Walter.

Vi er midt inne i 500 års marke-
ringen av Luther.  Også av den 

grunn er det aktuelt å ta fram en av 
hans salmer.  Jeg har valgt denne, 
ikke fordi den er så mye i bruk, men 
mest på grunn av de svært så Luth-
erske særdrag ved teksten.  

Martin Luther ble født 10. novem-
ber 1483 i Eisleben i Tyskland. Far 
hans hadde jobb i tilknytning til 
kullgruvene men ble seinere råds-
herre i byen.  Det betyr nok at det 
ikke var noen alminnelig gruvear-
beider, men Martin vokste opp med 
mange gruvearbeidere rundt seg.  
Folkereligiøsiteten var stor og Mar-
tin fikk nok inn impulser fra folke-
lig fromhetsliv der trua på hekseri 
og djevelens snarer var utbredt. Far 
Hans hadde nok tenkt seg at Martin 
skulle bli en rettslærd.  Sånn gikk det 
som kjent ikke. Han gikk på latiner-
skole og tok i 1505 magisterutdan-
ning i filosofi.  Nesten alt av utdan-
ning var organisert rundt kirken. Og 
da han studerte i Magdeburg bodde 
han hos «Brødrene av det felles liv», 
en sammenslutning som prediket 
reform av kirken og oppfordret til 
et mer personlig forhold til troen. 
Den mest kjente representanten for 
denne bevegelsen var Thomas fra 
Kempen (Thomas à Kempis) som 
skrev boka «Kristi etterfølgelse» i 
1418.  Det ble den mest solgte boka 
etter bibelen. Boken er gitt ut på 
norsk av St. Olav forlag.

2. juli i 1505 blir Martin Luther 
overrasket av et voldsomt lyn mens 
han er underveis til byen Erfurt. 
Dette må ha vært en svært skrem-
mende opplevelse og Martin ber en 
bønn til den hellige Anna og lover 
at om han overlever dette, vil han 

gå i kloster. Den hellige Anna reg-
nes som mor til Jomfru Maria og er 
gruvearbeidernes skytsengel. Om 
du ikke kan erindre dette fra barn-
dommen, skyldes det nok at bibelen 
ikke nevner Marias foreldre med et 
ord. Historien stammer fra Jakobs 
Protoevangelium. Dette var en av 
mange beretninger som av gode 
grunner aldri kom inn i den Hellige 
Skrift.  Disse evangeliene kan nok 
ha en viss fromhetsverdi, men som 
historiske dokumenter har de liten 
og nær sagt ingen verdi. Et heder-
lig unntak er Thomas-evangeliet, 
et skrift med mulige Jesus-utsagn.  
Men tendensen her er å legge vekt 
på at frelsen oppnås gjennom skjult 
kunnskap (gnosis) for de innvid-
de.  Denne tendensen sørget for at 
kirkefedrene forkastet også dette 
evangeliet.

Bønnen til Den hellige Anna må har 
virket.  Luther overlevde og gikk 
i kloster hos Augustinerordenen i 
Erfurt samme år. Gjennom ordenen 
fortsetter han sin teologiske utdan-
ning. Den 4. april i 1507 blir Luther 
presteviet. Seinere tar han teologisk 
doktorgrad og blir i 1512 professor 
i bibelstudier ved Universitetet i 
Wittenberg.  Der foreleste han over 
bl.a. over Salmenes bok.
Og da er vi endelig kommet fram 
til poenget.  «Av dypeste nød jeg 
rope må» er Luthers gjendikting av 
salme 130 i bibelen. Det er en såkalt 
botssalme og lyder slik:

Salme 130 fra Bibel 2011
Fra dypet roper jeg til deg, Herre.
          
2 Herre, hør min røst!  

Vend øret til mitt rop om nåde.
3 Dersom du, Herre, vil gjemme på 

synder, Herre, hvem kan da bli 
stående?

4 Men hos deg er tilgivelse, så vi skal 
frykte deg.

5 Jeg setter mitt håp til Herren, jeg 

lengter, jeg venter på hans ord.
6 Min sjel venter på Herren, mer enn 

vektere på morgenen, vektere på 
morgenen.

7 Vent på Herren, Israel! For hos 
Herren er miskunn og kraft til å 
løse ut.

8 Han skal løse Israel ut fra alle 
deres synder. 

Luthers gjendiktning, salme 745

1 Av dypest nød jeg rope må,  
o, Herre, du meg høre! 
Ditt nådens øre akte på 
den bønn jeg frem vil føre! 
Om ei i nåde du ser bort 
fra all den synd som her er gjort, 
hvem kan da frelsen finne?

2 For deg kun nåden gjelde kan 
til synden å forlate. 
Min gjerning hjelper ei et grann 
og bøter ei min skade. 
For deg er ingen funnet ren; 
deg må vi frykte, hver og en, 
og hente trøst av nåden.

3 Til Gud jeg derfor holder meg 
i mine synders våde, 
mitt hjerte ene trøster seg 
til Jesu dyre nåde, 
som er meg i hans ord tilsagt, 
det står til evig tid ved makt, 
på nåden, Gud, jeg venter.

4 Og varer det til langt på kveld, 
ja, helt til nattens ende, 
skal aldri jeg allikevel 
fortvilet bort meg vende. 
Så gjør Guds sanne Israel 
når det får tukt av Herren selv: 
det venter på Guds time.

5 Om enn vår synd er tung og stor, 
langt større er Guds nåde. 
Den hjelp han gir oss i sitt ord, 
er uten mål og måte. 
Tross all den synd som her er til, 
han hyrden er som frelse vil 
 fri sitt folk av nøden.

Luthers syndenød og Guds nåde 
i salmeboka vår:

Min salme
• • •• • • • • • • • • • 

John Gunnar Krogstad, 
vikarprest
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Satt sammen slik vil jeg nok per-
sonlig holde en knapp på Salme-
nes bok.  De gamle hebreerne 
visste å fatte seg i korthet.  

Nå er jo begge disse tekstene 
også oversettelser. Salme 130 fra 
hebraisk og Luthers salmetekst 
fra tysk.  Nær sagt som vanlig vil 
ikke en oversettelse ivareta alle 
nyanser i det opprinnelige språ-
ket.  

Men nettopp oversettelse var et 
vesentlig poeng for Luther.  En 
av fortjenestene til Luther var at 
han ville at skriften skulle være 
tilgjengelig på folkemålet.  

Å oversette Bibelen fra hebraisk/
gresk/latin til tysk var helt sen-
tralt for Luther.  Alt for lenge had-
de folk fått lest Messen på latin, 
et språk som var helt utilgjenge-
lig for den alminnelige borger.  At 
han kastet seg over salme 130 er 
neppe noen tilfeldighet: Vi ser 
at temaene menneskets synd og 
skyld og Guds nåde er sentrale i 
begge utgavene.  Luther har sne-
ket seg til å plassere Jesus i sin 
parafrase over salme 130.  Det er 
strengt tatt en tilsnikelse tekst-
historisk sett, men en synd det 
fra kristent ståsted er lett å tilgi.  
Mange vil nok si at salme 130 
blir beriket med dette.

Det er også verdt å merke seg 
at Luther sammen med Johann 
Walter står ansvarlig for melodi-
en. I salmeboka er Luther kredi-
tert for hele 10 melodier.  Luther 
var altså en musikalsk mann og 
det kan være med å forklare at 
Luther la stor vekt på salmesang 
i gudstjeneste og ellers.  Skriften 
alene var slagordet og med skrif-
ten utlagt på morsmålet i salme-
sang la han langt på vei et gullegg 
i forhold til trosopplæring.

Så får hver enkelt vurdere om 
dette var verdt en kirkesplittel-
se! n

Ingrid, du har fått permisjon fra stil-
lingen som sokneprest i Malvik i et år 
fra august. Hva har du tenkt å gjøre 
dette året?
Jeg er så heldig at jeg har fått et år 
i en stilling som heter Utdanninsg-
prest ved Modum Bad, Vikersund. 

Modum Bad er både et psykiatrisk  
sykehus, et forskningssted og et 
Sjelesorgsenter der mennesker 
kan komme til samtale og oppføl-
ging. Jeg kommer til å være en del 
av staben på sjelesorgsenteret, for 
å ta imot folk til samtale og være 
kursvert osv. 

Ved sykehuset er det også hvert år 
et Pastoralklinisk kurs som  jeg blir 
deltaker på. Dette er et kurs om ut-
danner sykehusprester. Jeg får også 
være med å følge pasienter på sy-
kehuset gjennom en 3 måneders 
periode. Der er det mennesker med 
bla angst, depresjoner og spisefor-
styrrelser. Så det er mange historier. 

På Modum Bad er det også  en egen 
kirke, Olavskirken, og der er det 
jevnlige gudstjenester både på søn-
dager og i uken, og her vil jeg også 
være md å gjøre tjeneste. Gudstje-

nestene er åpne for både pasienter, 
besøkende og de som jobber der. 
Stedet er veldig fint, og det er verdt 
et besøk! Jeg gleder meg veldig til 
dette, og tror det blir flott å få inspi-
rasjon og lære mer innen ett fagfelt. 
Sjelesorg, samtaler og veiledning er 
noe som interesserer meg mye, og 
gir meg mye. 

Jeg gleder meg til å ha  tid til  på 
den måten lære mer om Gud, an-
dre mennesker og meg selv. Jeg har 
vært  14 år i Malvik nå, så det blir 
fint med et avbrekk og nye erfarin-
ger.

Flytter familien til Modum? 
Heimen blir i Malvik fortsatt, så jeg 
kommer til å pendle.

Vi regner med at planen din er å 
komme tilbake til Malvik høsten 
2018. 
Ja, planen er å være tilbake  i august 
2018. Jeg tror dette blir fint, og gle-
der meg veldig. Og ønsker vikaren 
min lykke til. Det er et fint sted å 
være prest i Malvik!

Vi ønsker Ingrid  lykke til i et spen-
nende år. Velkommen tilbake! n

Sokneprest Ingrid Kunzendorf blir borte i et år

9
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Saksvik er et gammelt sted. Her 
i Saksvikkorsen ha pilegrimer 

kommet og gått i mange hundre år. 
Noen ganger kom pilegrimene langt 
borte fra, andre ganger var det folk 
som kom som ikke hadde så lang 
veg å gå. Men det var mennesker 
som søkte noe, noe litt større enn 
seg selv, de søket å få en himmel 
over livet sitt, over strevet, over 
hverdagen, over livsveien framover. 

Her skal vi møte 3 slike grupper 
som har vært på veg hit til ulike 
tidsepoker.

La oss skru tiden 8-900 år tilbake. 
Det går en jevn strøm med pilegri-
mer fra sør og fra øst mot Nidaros. 
Det går gjetord om at det er godt å 
komme til hellig Olavs grav for å be, 
for å bli helbredet, og få tilgivelse 
for synder.  

1.Pilegrimene kommer i sine kap-
per, og med sine hatter og staver. 
Folk er pliktige til å ta imot pilegri-
mer og være vennlige mot de, men 
det er ofte en fare full ferd, og det 
har hendt mang en gang undervegs 
at de har måttet verge seg mot lov-
løse folk og ville dyr. Endelig nær-
mer de seg målet, og de er uendelig 
glade. 

Bare en dagsreise igjen. Her i Saks-
vikkorsen bøyer de seg ved korset 
og takker sin Gud for at han har be-
vart de så langt. Og de ber om vel-
signelse for det siste stykke. Og da 
de reiser seg ser de nesten målet. 
Det lysner der framme. Dette er fe-
gingsbrekka, gledes- plassen. Med 
fred og glede tar de fatt på det siste 
stykke.

2. Mange hundre år seinere  var det 
nye tider i Norge. Pilegrimsstrøm-
men hadde stoppet for lengst. Men 
stedet var fint, og dyra beitet her, og 
det var nok ikke så mye trær og bus-
ker for de gnog geitene opp. Men 
nettopp derfor var det et vakkert 

utsiktpunkt, og mang en vårkveld 
kunne folk gå hit når arbeidet var 
gjort. 

For 100 år sida så veit vi at det var 
noen som syns det var så fint å gå 
hit på søndagstur. Det var folket 
som hørte til på Saksvik Vestre, og 
de het Bertine og Johan Saksvik. På 
søndagene, når det ikke var guds-
tjeneste i Malvik-kirka, tok de på 
seg finklærne sine, og gikk til Saks-
vikkorsen. Her oppe på haugen var 
det så fint å høre klokkene fra Ran-
heim-kirka når de ringte. Det ble en 
hel andaktsstund i seg selv.  Da var 
det nesten som om de var i kirka. 
Kanskje de sang en salme også? 

De kjente suset av det gamle stedet, 
og det gjorde de godt å være her. Så 
var det ikke bare strev og slit, men 
ei høytidsstund i livet. Det var en 
velsigna søndag når det blei tid til ei 
slik stund i Saksvikkorsen!

3. Er det flere som kommer hit? Ja, 
vi er kommet til vår egen tid, og pi-
legrimsstrømmen har begynt igjen. 
De kommer fra Sverige, fra Finn-
land og fra Danmark og Tyskland, 
og Norge. Og mange andre steder.  
Her er det fint å stoppe, fint å tenke, 
fint å være glad! Det er tid for etter-
tanke, skrive seg inn i boka, og ta ut 
kursen og gå videre. Men først må 
det sendes en melding hjem og for-
telle hvor fint det er her. 

Saksvikkorsen, 3 scener HISTORISK TABLÅ  

Saksvikkor-
sen er blitt 
en Frilufts-
kirke med 

kors, benker 
og tårn. Og 

den er alltid 
åpen! Ta 

turen dit! 
Velkommen!

Men kommer det enda flere? Ja det 
er noen som er ute å fanger Poke-
mon, det er noen som er ute for å 
lufte hunden, det er barnehagebarn, 
og det er et kjærestepar som synes 
stedet er så vakkert. Eller det er du 
og jeg som tar oss en kveldstur for 
å finne fred, samle tankene, og sen-
de en bønn til Han som ser og som 
kjenner alle vandrere. n

• • •• • • • • • • • • •
Ingrid Bolstad Kunzendorf 

20.mai 2017
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HOMMELVIK BEDEHUS 130 ÅR
Hommelviks første forsamlings-

lokale blir 130 år. Huset ble 
innvidd den 20. januar 1887.

Det var misjonsfolket i bygda som 
reiste huset, etter at hovedbygnin-
gen på Moen gård  på Mojalet ble 
kjøpt og flyttet til nåværende sted. 
Denne bygningen var fra 1600-tal-
let.

Tomta ble bygslet og byggingen 
kom i gang allerede i 1885. Det før-
ste skriftlige materialet fra denne 
tida er en ryddig ført kassebok som 
starter føringen den 3. januar 1886. 
Utenpå boka står det: ”Cassabog 
for Hommelvigens Bedehus.” Boka 
viser en hektisk byggevirksomhet 
med spesifisering av mange innkjøp 
arbeider som ble utført på huset. Gi-
vergleden til huset var også stor, da 
det er oppført mange privatperso-
ner som hadde gitt store beløp. 

Huset var allerede i drift dette året 
(1886) ettersom vi ser av regnska-
pet at det er innkjøpt matvarer til 
fester og lignende.

Av datidens priser kan nevnes føl-
gende kuriositeter:
 1 kg raffinade kr. 1,-
 1 dør med karm kr. 11,40
 Assuransepremie kr. 2,50
 1 kg lim kr. 1,-
 Vinduer kr. 8,10 pr. fag
På en basar i mai 1886 kom det inn 
hele kr. 365,69.

Det første styret for huset var A. 
Grønberg, Jan Solli, J. Morseth, Per 
Sjøvoll og Ole Hommelvik. Foruten 
misjonsforeningene brukte flere 
foreninger lokalet til sine møter, 
som losje Hommelviks lykke og 
Hommelviks avholdsforening. Fra 
1890 ble også huset brukt til skole, 
noe som har skjedd i flere perio-
der helt opp til 1960-årene. Flere 
av årets 50-årskonfirmanter hadde 
sine første skoledager på bedehu-
set.

Den 29. april 1904ble det avholdt 
møte for å vedta lovene for huset. 
Her kan nevnes at styret skulle be-
stå av fem menn, noe som ble foran-
dret til ”medlemmer” ved revisjon 
av lovene i 1922.

Aktiviteten var stor og huset ble flit-
tig brukt.  Vedlikeholdsproblemene 
oppsto titt og ofte.  Vi kan ofte lese 
at noe må gjøres med taket, som 
lekker som en sil. Penger ble sam-
let inn og reparasjoner utført, ofte 
på dugnad, og huset var igjen i god 
stand.

Det var stort behov for huset i de 
første krigsårene. Skolen ble husløs 
i september 1940 og leide huset. 
Frelsesarmeen likeså i august 1941, 
og leide så huset til sin virksomhet.
Aktiviteten og dermed utleieinntek-
tene var så stor på denne tiden at 
gjelden faktisk ble nedbetalt. Ekstra 
vanskelig ble det nok i 1942 da tys-
kerne rekvirerte huset.  Styremøtet 
den 16. mai 1942 måtte derfor hol-
des hos hjemme hos familien Berg.  
Det nevnes at alle styremøter og

forts. neste side

Også Hommelvik kirke, som ses i bakgrunnen på det øverste bildet, 
er 130 år i år. Den ble vigslet den 25. mai 1887.
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John Gunnar Krogstad blir 
vikar for sokneprest Ingrid 
Kunzendorf

Hvem er John Gunnar 
Krogstad? Jeg 54 år, 
gift med Rakel Botten 
og bor i Meråker.

Familien har sterke røtter i denne 
fjellbygda, men jeg har fartet litt 
rundt. Videregående skole tok jeg i 
Longyearbyen og Bø i Telemark.  Jeg 
har vært et år som gruvearbeider 
på Svalbard. Så tok jeg  1. avdeling 
jus ved Universitet i Oslo, før syke-
pleieutdanning  med påfølgende 
videreutdanning som psykiatrisk 
sykepleier. Jeg har jobbet på syke-
hjem, regional sikkerhetsavdeling 
ved Brøset, vært daglig leder ved 
Flyktningehelseteamet i Trondheim 
og 14 år som psykiatrisk sykepleier 
i Meråker kommune.   

Men du er prest?
Ja. Jeg har brukt 11 år på teologiut-
danning ved siden av full jobb som 
sykepleier.  I disse årene har jeg stu-

dert ved teologisk fakultet ved Uni-
versitetet i Oslo og ved Kirkelig ut-
danning nord (praktikum). Jeg ble 
ordinert som prest i august 2015. 
Siden har jeg jobbet som prest i 
Stjørdal prosti. Jeg trives svært godt 
som prest.  

Hva gjør presterollen interessant?
Vi er utrolig heldig som får møte 
folk i alle livets faser, fra dåp til 
død.  Yrket gir også gode mulighe-
ter til fordypning i arbeidet med 
prekener og andakter.  Jeg ønsker 
meg ikke tilbake til tida hvor skole 
og barnehage stod for mye av kris-
tendomsundervisninga, men er be-
kymra for at mange barn og unge 
ikke kjenner kjernefortellingene 
i bibelen.  Jeg er redd dette på sikt 
gjør oss til kulturelle analfabeter.

Er det spesielle områder  i tjenesten 
som prest du ønsker å vektlegge?
Jeg er opptatt av at gudstjenesten 
er et annerledes rom.  Gudstjenes-
ten blir på sitt beste et møtested 
mellom Gud og mennesker.  Å gå til 
gudstjeneste er å bygge en himmel 
over livet som ellers gjerne er full av 

krav og gjøremål.  I gudstjenesten 
kan man hvile i liturgien og møtes 
som fellesskap.  Med våre mer eller 
mindre brustne liv møter vi Jesus 
i Ordet, brødet og vinen. Her kan 
vi komme som vi er, både med vår 
klage og vår jubel.  I møte med Jesus 
blir mennesket helere og vi blir el-
sket som den vi er, mennesker skapt 
i Guds bilde.  

Tro blir i vår tid ofte oppfatta som 
en privatsak, et individuelt valg 
hvor den enkelte eventuelt velger 
å ha et forhold til religion.  På et 
nivå er det sjølsagt riktig, men tro 
er også alltid fellesskap.  I kirka ber 
vi sammen, vi lytter til Guds ord og 
i nattverden forenes vi med Kristus 
og hverandre i kjærlighet til Gud og 
vår neste.  Mennesket er skapt til liv 
i fellesskap, med Gud og med hver-
andre.

John Gunnar Krogstad har allerede 
hatt flere tjenester i Malvik og Hom-
melvik. Vi ser frem til å bli bedre 
kjent med ham, og vi ønsker ham 
velkommen. n

foreningsmøter  resten av krigen  
gikk som normalt rundt om i hjem-
mene.

Etter krigen ble den bygslede tomta 
kjøpt. Huset ble ved flere anlednin-
ger pusset opp og restaurert , kan 
vi lese av protokollene. Stor entu-
siasme var hele tiden til stede med 
sterke drivkrefter i spissen. 

Midt på 1990-tallet stod det dårlig 
til med huset etter som store deler 
av gulvet og deler av veggene var 
ødelagt av sopp og råte.  Det ble 
snakket om at det var bare å rive 
huset og sette opp et nytt.  Dette ble 
det heldigvis ikke noe av.  Det ble 
moblisert til dugnadsinnsats igjen 
og alt som hadde med sopp og råte 
å gjøre ble fjernet før det ble støpt 
nytt dekke og lagt nytt tregulv.  Det 
ble samtidig skiftet ut panel i stor-

salen som også hadde blitt  påført 
sopp- og råteskader.  Huset ble igjen 
et populært leieobjekt til møter, 
minnesamvær og andre sammen-
komster.  

Med alle de ulike utleieforhold duk-
ket en ny utfordring opp. Kjøkke-
net var for lite og tilfredstilte ikke 
kravene til Mattilsynet eller de som 
skulle utføre sin oppgaver på kjøk-
kenet.

Redningen ble en arv fra ekteparet 
Brandslet på Steinkjer.  Med den 
tilgjengelig begynte planene om å 
modernisere kjøkkenet.  Med hjelp 
av arkitekt Roger Snustad ble det 
tegnet et tilbygg som inneholdt et 
nytt flott kjøkken, lagerrom, toa-
letter og inngangsparti. Dette stod 
ferdig i 2015 så nå skulle man tro 
at man kunne hvile på laurbærene. 

Men den gang ei. Det var åpenbart 
at huset trengte utvendig vedlike-
hold.  Det ble først planlagt utven-
dig maling, men ved nærmere et-
tersyn så vi at grunnmuren måtte 
utbedres og en del panelbord samt 
store deler av  vaterstokken måtte 
skiftes.  Grunnmuren ble utbedret 
i høst og snekkerarbeidet samt ut-
vendig malig vil bli iverksatt  våren/
sommeren 2017. I påvente av sol og 
sommer så vil storsalen bli malt i lø-
pet av våren. 

Etter sommerene 2017 så vil det 
være et ganske så renovert bedehus 
vi kan tilby menigheten og våre lei-
etakere.

Den historiske delen om bedehuset 
er tatt fra Malvik bygdeblad  fra de-
sember 1986. Artikkelen er signert 
av O.H. n
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Pressemelding:
Fokus på tro og kirke under 
Olavsfestdagene

Norske og internasjonale kirke-
ledere er på plass under «Kirke 
2017» i Trondheim, 31. juli-4. au-
gust. I sentrum av Olavsfestdagene 
inviteres alle til daglige seminar og 
bibeltimer, og det første offentlige 
møte mellom ny og gammel biskop 
i Nidaros.

Arrangementet bekrefter Olavsfest-
dagenes kirkelige opphav. «Kirke 
2017» presenterer og diskuterer 
aktuelle kirkelige tema, og inviterer 
til bred dialog.. 

Langveisfarende gjester
Preses i bispemøtet Helga Haugland 
Byfuglien og Kirkerådsdirektør Jens 
Petter Johnsen er begge klare for 
samlingene i Trondheim. I tillegg 
kommer en rekke kjente gjester, pa-
neldeltakere og bibeltimeholdere.
Størst interesse knytter det seg like-
vel til de mest langveisfarende gjes-
tene: Leder i Kirkenes Verdensråd, 
dr. Agnes Aboum fra Kenya reflek-
terer over den verdensvide kirke. 
Fader dr. Alexi Chehadeh fra Syria, 
som leder en ortodoks hjelpeorga-
nisasjon, deltar i en samtale om kir-
kens fredsrolle.

- Dette er markante kirkeledere fra 
steder og kirkesamfunn langt unna 
vår virkelighet. I en tid hvor Den 
norske kirke er i ferd med å reeta-
blere seg selv, er det uhyre viktig å 
se lengre enn til nabomenigheten. 
Aboum og Chehadeh vil gi oss nyt-
tige perspektiv, sier prosjektleder 
for «Kirke 2017», Håkon Olaussen.
Bibeltimen frem i lyset

«Kirke 2017» inneholder også klas-
sisk kristen forkynnelse. I alt fem 
bibeltimer står på programmet. 

Biskop Per Arne Dahl benytter re-
formasjonsåret til å forkynne om 
nåden, mens professor Harald Heg-
stad og biskop Solveig Fiske tar ut-
gangspunkt i «Idol» som er tema for 
årets Olavsfestdager.

- Bibeltimen er en kulturell skatt 
og en viktig tradisjon, som vi gjer-
ne bringer frem i lyset. Vi trenger 
denne langsomme, grundige vand-
ringen gjennom bibeltekstene, det 
er en verdifull motvekt til en kjapp, 
populistisk og forenklet virkelighet, 
sier Olaussen.

Han understreker at arrangemen-
tene er åpne for alle, og at ønsket 
og ambisjonen er at «Kirke 2017» 
skal være et nasjonalt arrangement. 
Bibeltimene i Misjonskirken har 
gratis inngang, mens det koster en 
femtilapp å delta på seminarene i 
Erkebispegården. 

Presenterer ny biskop
Nidaros bispedømme får ny biskop 
i juni, og «Kirke 2017» byr på et før-
ste møte med den nyutnevnte. De 
siste års biskop Tor Singsaas har ar-
rangert en samtale i Nidarosdomen 
under Olavsfestdagene, i år blir den 
med hans etterfølger som biskop. 
Bispeembetet har både historie og 
fremtid, og disse møtes når embetet 
går videre. Hvilken kirke og hvilket 
samfunn skal den nye biskopen ori-
entere seg i?

Ove Gundersen fra NRK leder sam-
talen i domen.

Legg om ferien!
«Kirke 2017» er den tredje i rekken 
av slike satsinger fra Den norske 
kirke under Olavsfestdagene. Ar-
rangementet vil styrke kirkens til-
stedeværelse i festivalen, invitere til 
interessante og oppbyggende sam-
linger og skape oppmerksomhet 
rundt kirke, tro og samfunn.

VIKHAMMER
Hverdager 07:00 - 23:00

Lørdag 08:00 - 21:00

Bli med på Kjerkstimars 
18.juni. Flott tur i Malvik-

marka. Og fin gudstjeneste 
med kaffestund ved 
Nyvannet kl.12.30.

- Dette er et viktig supplement til 
Olavsfestdagenes rikholdige pro-
gram. «Kirke2017» gjør festivaltil-
budet enda bedre, samtidig som vi 
spisser den kirkelige profilen. Vi 
håper at kirkeinteresserte fra hele 
landet kan få øynene opp for vårt 
tilbud. Det er all grunn til å legge 
om ferien og komme til Trondheim 
og Kirke2017, sier Håkon Olaussen.
Han legger til at «Kirke 2017» 
også byr på familieprogram, pile-
grimsvandring og et åpent samtale-
forum om kunst og kultur i kirken.

Kontaktpersoner: 
Prosjektleder Håkon Olaussen, 
e-post: ho585@kirken.no, 
tlf: 90093275
Kommunikasjonsrådgiver 
Magne Vik Bjørkøy, 
e-post: mb499@kirken.no, 
tlf: 90789950 n
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Slekters gang
Døde

MALVIK
02.10 Paul Jr. Stubban
06.10 Rolf Birger Sandven
09.10 Vetle Ørn Størkersen
25.10 Ragnhild Winum
29.10 Halgerd Irene Wiksås
22.11 Erling Bakken
23.11 Gunnar Skansen
13.12 Rigmor Lepsøy Rønning
14.12 Tor Olsen
14.12 Anders Smevik
20.12 Agnar Sørli
20.12 Kari Birgit Rosmo   
21.12 Ole Husby
30.12 Arvid Reidar Eklo
18.01 Ove Johan Vigtil
23.01 Jo Hammer
24.01 Asbjørn Haugen
02.02 Knut Hokstad
07.02 Einar Trøan
13.02 Sigmund Hofstad
24.02 Kari Wik
24.02 Beret Stubban
12.03 Anne Marie Furuholt
12.03 Torbjørn Jarle Warø
21.03 Arne Herjuaune
26.03 Ingvar Hallien
31.03 Asbjørn Sjøtrø
12.04 Tor Harry Steinnes
22.04 Ruth Mina Fridtjofsen
26.04 Per Arvid Tangvik

HOMMELVIK 2017
06.10 Johan Sivertsen Berg
31.10. Gudrun Sommervold
31.10 Lasse Myran
05.11 Nikolai Fossli
07.11 Jorun Undhjem
07.11 Arnt Holmen 
24.11 Morten Sigurd Moan
01.12 Alf Oskar Sollihaug
11.12 Aksel Andreas Løvseth
05.11 Nikolai Fossli
13.12 Rita Lundli
17.12 Guri Helene Broum Olsen
09.01 Tove Lise Lorentzen
17.01 Sylvia Nora Svingen
18.01 Svein Hegseth
30.01 Otelie Megård
03.02 Oddrun Kristine Østvang
04.03 Evelyn Økstad
04.03 Aslaug Therese Gjone
05.03 Gerd Jarlfrid Teigen
07.03 Jostein Øwre
07.03 Eli Randi Sæther
18.03 Bjørn Roald Evensen
21.03 Aksel Evenshaug Sundt

Døpte

MALVIK 
02.10. Oscar Palmø
 Iver Trelstad Enga
 Henrik Laurits Hepsø
09.10 Anine Søndenå Aas
 Margrethe Isabell Vikan
 Cornelia Grannes
30.10 Andreas Vestvik-Kluken
 Eva Mariane Thaulow
 Henrikke Kristiansen Bakk
 Oliver Hansen Hønstad
 Jakob Hasfjord Johansen
13.11 Martine Elisabeth Stuevold
 Tella Alexandra Bekken
27.11 Ludvik Lerbakk Halvorsen
 Niklas Leknes
 Frida Sofie Haug
 Kasper Hvidsand Andresen-
 Kesanen
04.12 Emma Gjetø Odde
 Erlend Ponsada Hermstad
 Tobias Breiseth Orvall
 Tobias Melting Sollihaug
08.01 Enya-Marin Flatås
 Odin Høibye Bjorøy
05.02 Viljar Jull Østhus
 Martine Ronæss Solbu
 Olav Kvarving
 Nathaniel Singstad Olsen
19.02 Ylva Lian Haugen
 Natalie Kanthakorn Lian
 Christoffer Orta-Richardson
05.03 Asa Nonstad Tangen
02.04 Elias Lekang Morseth
 Daniel Oftedal
 Jonas Ulset
 Amelie Hilmo Stordahl

HOMMELVIK
23.10 Filip Gartland
 Peder Glomstad Eggen
 Abigail Marie Olaisen
 Abel Aalberg
30.10 Edvard Bonaunet
 Peder Stavrum
 Erle Kojen-Arntzen
20.11 Alexandra Meland Mæhre
27.11 Johanne Giestad Rud
 Jenny Midtsand Andersen 
 Gimmestad
 Arn Nordheim Langeland
 Sanne Haug Blomhaug
 Kevin Brurok Rostad

18.12 Teo Leirvik Lydersen
26.12 Sarah Sandmark
15.01 Lotta Moen
29.01 Olav Elias Mostad
 Frida Schjelderupsen
12.02 Oda Klykken Meier
 Lotta Schanke
 Martine Sommervold
26.02 Olivia Schärer
 Theodor Halvorsen Børmark
05.03 Ada Nonstad Tangen
26.03 Erik Mork-Johansen  
  Matheo Johnsen Kaspersen  
  Nora Engan Rismyhr  
  Iver Frøysok Sandmark
  Henrik Spets Græsli
23.04 Daniel Frantzen Wik
   Lilly Caroline Melvold
    Maren Louise Solem Jensen
30.04 Henrik Aleksander Molund

MOSTADMARK
30.10 Michell Viken Augdal
 Severin Emil Langhelle

ANDRE KIRKER
16.10 Storm Toresen Auseth, 
 Tiller kirke
16.10 Ingvill Smedbråten Liljebäck,
  Oppdalen kapell
06.11 Silvia Halås Aalbu, 
 Eide kirke
20.11 Tobias Hansen Brandt, 
 Stiklestad kirke
20.11 Julia Barstad Inderberg,
 Namsos kirke
27.11 Linnea Bergli Nøstvold, 
 Snåsa kirke
04.12 Hedda Pettersen Guldahl,
 Værnes kirke
03.01 Mathias Nilsen Engan, 
 Egge kirke
04.03 Daniel Brustad , 
 Nidaros domkirke
12.03 Signe Sivertsen, 
 Nidaros domkirke
19.03  Ela-Marii Zaqac Arntzen ,
 Strinda kirke
26.03 Liv-Sofie Sletvold, 
 Strinda kirke
01.04 Olle Erling Sneeggen, 
 Valbo kapell
16.04  Oda Stenberg Gjeldnes, 
 Stangvik kyrje
17.04 Tiri Brandslet Bendiksvoll, 
 Nidaros domkirke
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 • Tomte- og prosjektutvikling
 • Bygging/rehabilitering
 • Salg/utleie

Er du over 90, tar vi flyttinga også!

KARL-OVE BJØRNSTAD 
EIENDOM AS

Tlf. 73 99 19 60 / Fax. 73 99 19 70
E-post: post@kobe.no

EIENDOMS
FORVALTNING AS

Tlf. 73 97 33 20
E-post: 

firmapost@eco.no
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Juni 2017
søndag 18.juni
 kl.12.30 Friluftsgudstjeneste Nyvannet
søndag 25.juni
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 kl.13.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke

Juli 2017
søndag 9.juli
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
søndag 16.juli
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
søndag 23.juli
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
tirsdag 25.juli
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Mariakapellet, Mostad-
mark

August 2017
søndag 6.august
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
søndag 13.august
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
søndag 20.august 
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
søndag 27.august
 kl.11.00 Presentasjonsgudstjeneste Malvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Hommelvik kirke

September 2017
søndag 3.september
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke
søndag 10.september
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 kl.13.30 Presentasjonsgudstjeneste Mostadmark kapell
 kl.18.00 Presentasjonsgudstjeneste Hommelvik kirke
søndag 17.septmeber
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke
søndag 24.september

 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Hommelvik kirke
onsdag 27. september
 kl.17.30 Høsttakkefest med 4-årsbok

Oktober 2017
søndag 1.oktober
 kl.11.00 Familiegudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke
søndag 8.oktober
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Hommelvik kirke
søndag 15.oktober
 kl. 11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke
søndag 22.oktober
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 kl.18.00 Tv- aksjonskonsert Hommelvik kirke
søndag 29.oktober
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.13.30 Gudstjeneste Mostadmark kapell
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Narnia  Malvik kirke

November 2017
søndag 5. November
 Kl.11.00 Allehelgensgudstjeneste Malvik kirke
 Kl.18.00 Allehelgensgudstjeneste Hommelvik kirke
søndag 12. november
 Kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke
søndag 19. november
 kl.11.00 Gudstjeneste Malvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Hommelvik kirke
søndag 26. november
 kl.11.00 Gudstjeneste Hommelvik kirke
 kl.18.00 Kveldsgudstjeneste Malvik kirke

Med forbehold om endringer.

For dere som bruker QR-koder; Malvik 
til venstre og Hommelvik til høyre.


